
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 183

 22 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

105.  Καθιέρωση της δεύτερης, μετά το Πάσχα, Κυ−
ριακής ως δημόσιας εορτής τοπικής σημασίας 
για το Νομό Χίου. ............................................................... 1

106.  Τροποποίηση του π.δ. 138/2001 (ΦΕΚ Α΄ 120) 
«Άδειες του προσωπικού του Λιμενικού Σώμα−
τος». ................................................................................................ 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 105.

 Καθιέρωση της δεύτερης, μετά το Πάσχα, Κυριακής 
ως δημόσιας εορτής τοπικής σημασίας για το Νομό 
Χίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Α.Ν. 198/1967 «Περί 

τρόπου καθιερώσεως και τελέσεως δημοσίων εορτών 
και τελετών και περί αντικαταστάσεως και καταργή−
σεως διατάξεων τίνων του Α.Ν. 447/1937 ‘‘περί τρόπου 
απονομής σεβασμού εις την Εθνικήν Σημαίαν και γενι−
κώς τα Εθνικά Σύμβολα’’ (Α 215).

2. Τις διατάξεις του άρθρου μόνου του Π.Δ/τος 555/1977 
«Περί βελτιώσεως διαδικασιών τινών κατά την έκδοσιν 
διοικητικών πράξεων επί αντικειμένων αρμοδιότητος 
Υπουργείων Εξωτερικών, Εθνικής Αμύνης, Εσωτερικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α 184).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 383/18.1.2010 Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας 
Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου» (Β 29).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 162/2010 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η δεύτερη, μετά το Πάσχα, Κυριακή καθιερώνεται ως 
δημόσια εορτή τοπικής σημασίας για το Νομό Χίου, προς 
τιμήν των θυμάτων των σφαγών της Χίου το 1822.

Άρθρο 2

Οι εκδηλώσεις του εορτασμού, οι οποίες θα γίνονται 
στο Νομό Χίου, περιλαμβάνουν γενικό σημαιοστολισμό 
σε όλο το Νομό από την 8η πρωινή μέχρι τη δύση του 
ηλίου της ημέρας της εορτής και φωταγώγηση των 
δημόσιων κτιρίων, των δημοτικών και κοινοτικών κατα−
στημάτων καθώς και των καταστημάτων Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Τραπεζών, από τη δύση του ηλίου της ημέρας της 
εορτής μέχρι τις πρωινές ώρες της επομένης.

Οι κεντρικές εορταστικές εκδηλώσεις θα τελούνται 
κατ’ έτος, εκ περιτροπής, σε έναν από τους τρεις τόπους 
όπου έλαβαν χώρα οι μεγαλύτερες σφαγές, δηλαδή 
στη Μονή του Αγίου Μηνά του Δήμου Αγίου Μηνά, στο 
Δημοτικό Διαμέρισμα Αναβάτου του Δήμου Ομηρού−
πολης και στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μελανιούς του 
Δήμου Αμανής.

Άρθρο 3

Το πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων καταρ−
τίζεται με απόφαση του Νομάρχη Χίου.

Άρθρο 4

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ

4147

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.27 08:46:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 106

 Τροποποίηση του π.δ. 138/2001 (ΦΕΚ Α΄ 120)
«Άδειες του προσωπικού του Λιμενικού Σώματος».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 122 του «Κώδικα του προσωπικού Λι−

μενικού Σώματος», που κυρώθηκε με τον ν. 3079/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 311).

β) Του άρθρου 1, παράγραφος 1, περίπτωση β΄, υπο−
περίπτωση αα΄ του π.δ. 96/2010 «Σύσταση Υπουργείου 
Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 170).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

3. Την αριθ. 211/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υπουργού 
Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, αποφασί−
ζουμε:

Άρθρο 1

Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 του π.δ. 138/2001 (ΦΕΚ 
Α΄ 120) «Άδειες του προσωπικού του Λιμενικού Σώματος», 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 308/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 260), αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 1
Άδειες απουσίας γενικά

1) Στο προσωπικό του Λιμενικού Σώματος χορηγούνται 
οι εξής άδειες:

α) Άδεια κανονική για την ημεδαπή ή αλλοδαπή.
β) Προφορική άδεια και Βραχεία άδεια για την ημε−

δαπή.
γ) Εκπαιδευτική άδεια για την ημεδαπή ή αλλοδαπή.
δ) Άδεια μακράς διαρκείας για την αλλοδαπή.
ε) Σχολική άδεια των δοκίμων των Σχολών του Λιμε−

νικού Σώματος.
στ) Ειδική άδεια εξετάσεων.
ζ) Άδεια χειριστών – τεχνικών ηλεκτρονικών συσκευών.
η) Άδεια απουσίας για αθλητές, προπονητές και διαι−

τητές που είναι βαθμοφόροι ή Αξιωματικοί Λ.Σ.
θ) Ειδική άδεια στο προσωπικό που έχει παιδιά ή σύζυ−

γο με πνευματική, ψυχική ή σωματική αναπηρία 67% και 
άνω ή έχει παιδιά που πάσχουν από ειδικά νοσήματα.

ι) Άδεια κύησης – λοχείας, άδεια ανατροφής τέκνου 
και γονική άδεια.

ια) Άδεια μετεκπαιδευομένων.
ιβ) Άδεια αναρρωτική για την ημεδαπή ή αλλοδαπή.
ιγ) Ειδική άδεια αιμοδοσίας.
ιδ) Άδεια για παράσταση ενώπιον δικαστηρίων.
ιε) Άδειες διευκολύνσεων λόγω τέλεσης γάμου, γέν−

νησης τέκνου και θανάτου συγγενούς».

Άρθρο 2

Το άρθρο 12 του π.δ. 138/2001 (ΦΕΚ Α΄ 120) «Άδειες του 
προσωπικού του Λιμενικού Σώματος» αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 12
Άδεια κύησης − λοχείας, άδεια ανατροφής τέκνου,
γονική άδεια, άδειες διευκολύνσεων λόγω τέλεσης 
γάμου, γέννησης τέκνου και θανάτου συγγενούς.

1) Το θήλυ προσωπικό του Λιμενικού Σώματος που κυ−
οφορεί, μετά από βεβαίωση της αρμόδιας Υγειονομικής 
Επιτροπής έχει δικαίωμα να επιλέξει στον τέταρτο μήνα 
κυήσεως, με υπεύθυνη δήλωσή του:

α) Να λάβει πεντάμηνη άδεια κύησης − λοχείας με 
αποδοχές. Ειδικότερα να απέχει από την Υπηρεσία του 
δύο (02) μήνες πριν τον τοκετό (άδεια κύησης) και τρεις 
(03) μήνες μετά τον τοκετό (άδεια λοχείας), εφόσον το 
νεογέννητο ζει. Όταν ο τοκετός πραγματοποιείται σε 
χρόνο μεταγενέστερο από αυτόν που είχε πιθανολογη−
θεί αρχικά, η άδεια που είχε χορηγηθεί, παρατείνεται 
μέχρι την πραγματική ημερομηνία του τοκετού, χωρίς 
αυτή η παράταση να συνεπάγεται αντίστοιχη μείωση 
του χρόνου αδείας που χορηγείται μετά τον τοκετό. 

Όταν ο τοκετός πραγματοποιηθεί σε χρόνο προγε−
νέστερο από αυτόν που είχε αρχικά πιθανολογηθεί, το 
υπόλοιπο της άδειας χορηγείται μετά τον τοκετό, ώστε 
να εξασφαλιστεί συνολικός χρόνος άδειας πέντε (05) 
μηνών.

β) Να λάβει πεντάμηνη άδεια κύησης απέχοντας από 
την Υπηρεσία του από τον πέμπτο μήνα της κυήσεως.

γ) Οι άδειες κύησης των εδαφίων (α) και (β) παρατεί−
νονται αυτοδικαίως για τριάντα (30) ημέρες μετά τον 
τοκετό, αν το νεογέννητο δεν ζει.

2) Στο προσωπικό του Λιμενικού Σώματος που χορηγεί−
ται η άδεια κύησης − λοχείας του εδαφίου (α) της προ−
ηγούμενης παραγράφου, μειώνεται ο χρόνος εργασίας 
κατά δύο (02) ώρες ημερησίως, εφόσον έχει τέκνα ηλικί−
ας έως δύο (02) ετών και κατά μία (01) ώρα, εφόσον έχει 
τέκνα ηλικίας από δύο (02) έως τεσσάρων (04) ετών.

3) Στο προσωπικό του Λιμενικού Σώματος που λαμ−
βάνει την άδεια του εδαφίου (β) της παραγράφου 1 του 
παρόντος άρθρου, μετά το πέρας της άδειας αυτής, 
χορηγείται άδεια ανατροφής τέκνου με αποδοχές, δι−
άρκειας εννέα (09) μηνών. Η άδεια ανατροφής τέκνου 
λαμβάνεται άπαξ και συνεχόμενη και εξαντλείται μέχρι 
το τέκνο να συμπληρώσει τέσσερα (04) έτη ζωής.

4) α) Οι διευκολύνσεις των παραγράφων (2) και (3) 
του παρόντος άρθρου παρέχονται στο άρρεν και θήλυ 
προσωπικό του Λιμενικού Σώματος εφόσον ο σύζυγος 
ή η σύζυγος εργάζεται στο δημόσιο τομέα και με κοινή 
δήλωση που κατατίθεται στις Υπηρεσίες τους, επιλέγε−
ται η διευκόλυνση του μειωμένου ωραρίου ή της άδειας 
ανατροφής και ποιος από τους δύο θα κάνει χρήση 
αυτής, εκτός αν με την κοινή τους δήλωση καθορισθούν 
χρονικά διαστήματα που ο καθένας θα κάνει χρήση, 
αλλά πάντοτε διαδοχικώς και μέσα στα χρονικά όρια 
εντός των οποίων παρέχονται οι εν λόγω διευκολύν−
σεις. Εφόσον και οι δύο γονείς υπηρετούν στο Λιμενικό 
Σώμα, με αναφορά τους καθορίζεται ποιος από τους 
δύο θα κάνει χρήση της διευκόλυνσης, εκτός αν με την 
αναφορά τους καθορισθούν χρονικά διαστήματα που ο 
καθένας θα κάνει χρήση, αλλά πάντοτε διαδοχικώς και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4149

μέσα στα χρονικά όρια εντός των οποίων παρέχονται 
οι εν λόγω διευκολύνσεις.

β) Οι διευκολύνσεις των παραγράφων (2) και (3) του 
παρόντος άρθρου παρέχονται στο άρρεν και θήλυ προ−
σωπικό του Λιμενικού Σώματος ολικώς ή κατά το μέρος 
που ο σύζυγος ή η σύζυγος, εφόσον εργάζεται στον 
ιδιωτικό τομέα και δικαιούται όμοιων ολικώς ή μερικώς 
διευκολύνσεων, δεν κάνει χρήση ή κάνει μερική χρήση 
των δικών της ή των δικών του δικαιωμάτων, αλλά πά−
ντοτε διαδοχικά και μέσα στα χρονικά όρια εντός των 
οποίων παρέχονται οι εν λόγω διευκολύνσεις και με 
την προϋπόθεση προσκόμισης σχετικής βεβαίωσης του 
αρμόδιου φορέα του ιδιωτικού τομέα.

γ) Το άρρεν προσωπικό του Λιμενικού Σώματος δεν 
δικαιούται να κάνει χρήση των διευκολύνσεων των πα−
ραγράφων (2) και (3) του παρόντος άρθρου αν η σύζυ−
γος δεν εργάζεται ή δεν ασκεί οποιοδήποτε επάγγελ−
μα, εκτός αν λόγω σοβαρής πάθησης ή βλάβης κριθεί 
ανίκανη να αντιμετωπίσει τις ανάγκες ανατροφής του 
παιδιού, σύμφωνα με βεβαίωση της Υγειονομικής Επι−
τροπής στην οποία υπάγεται η σύζυγος του Αξιωματικού 
ή βαθμοφόρου του Λιμενικού Σώματος.

δ) Σε περίπτωση διάστασης, διαζυγίου, χηρείας ή γέν−
νησης τέκνου χωρίς γάμο των γονέων του, οι διευκολύν−
σεις των παραγράφων (2) και (3) του παρόντος άρθρου 
παρέχονται στο γονέα Αξιωματικό ή βαθμοφόρο του 
Λιμενικού Σώματος εφόσον ασκεί την επιμέλεια.

5) Στο προσωπικό Λιμενικού Σώματος που υιοθετεί 
τέκνο χορηγείται άδεια με πλήρεις αποδοχές διάρκειας 
τριών (03) μηνών εντός του πρώτου εξαμήνου μετά την 
περαίωση της διαδικασίας υιοθεσίας, εφόσον το υιοθε−
τημένο τέκνο είναι ηλικίας έως έξι (06) ετών.

6) Στο προσωπικό του Λιμενικού Σώματος που έχει τέ−
κνα τα οποία παρακολουθούν μαθήματα πρωτοβάθμιας 

ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, παρέχεται ειδική άδεια 
απουσίας με αποδοχές τεσσάρων (04) ημερών στη διάρ−
κεια του ημερολογιακού έτους για να επισκέπτεται το 
σχολείο των παιδιών του, με σκοπό την παρακολούθηση 
της σχολικής τους επίδοσης.

7) Στο προσωπικό του Λιμενικού Σώματος χορηγείται 
άδεια με αποδοχές διάρκειας δέκα (10) ημερών σε περί−
πτωση γάμου του και τριών (03) ημερών σε περίπτωση 
θανάτου συζύγου ή και συγγενούς του έως και β΄ βαθμού. 
Στο άρρεν προσωπικό του Λιμενικού Σώματος χορηγείται 
άδεια με αποδοχές διάρκειας πέντε (05) ημερών σε πε−
ρίπτωση γέννησης τέκνου του. Η χορήγηση των αδειών 
της παρούσας παραγράφου εγκρίνεται από το αρμόδιο 
όργανο το οποίο εγκρίνει αντίστοιχα τη χορήγηση της 
κανονικής άδειας. Το δικαίωμα υποβολής του αιτήματος 
λήψης των αναφερομένων στην παρούσα παράγραφο 
αδειών, εξαλείφεται εφόσον παρέλθει άπρακτο χρονικό 
διάστημα δεκαπέντε (15) ημερών από το γεγονός του 
γάμου ή γέννησης ή θανάτου κατά περίπτωση.».

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας αναθέτουμε την δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ,
ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ  



4150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001832210100004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


